
Proposta Numero: DEL-3092-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Avviso interno per l’individuazione dei dirigenti responsabili della Strutture Semplici 
vacanti presso la S.C. Medicina Generale del POC
 

PREMESSO CHE
l’Atto  Aziendale,  adottato  con delibera  n.  1469/13,  prevede un assetto  strutturale  della  S.C.  di
Medicina  Generale  del  POC  articolato  su  6  Strutture  semplici,  tra  cui  “  S.S.  Epatologia  e
fisiopatologia gastrointestinale” e S.S. “Malattie degenerative dell’età senile”, attualmente vacanti;

VISTA la richiesta avanzata con nota prot. n. 0174834 del 18.10.2022, dal Direttore della S.C.
Medicina Generale, Dr. Cosimo Tortorella, di avviare le procedure per l’affidamento dell’incarico di
Dirigente responsabile delle predette strutture semplici, provvedendo contestualmente alla modifica
della rispettive denominazione, ed in particolare:

- modificare l’attuale S.S. “ Epatologia e fisiopatologia gastrointestinale” in S.S. “Epatologia
e Fisiopatologia gastrointestinale”;

- modificare  l’attuale  S.S.“  Malattie  degenerative  dell’età  senile”  in
S.S.”Immunoreumatologia”;

- di  avviare  le  procedure  per  la  nomina  dei  dirigenti  responsabili  delle  predette  strutture
semplici vacanti ;

RITENUTO  opportuno,  in  accoglimento  della  proposta  avanzata  dal  Direttore  della  S.C,  di
Medicina Generale del POC, modificare la denominazione della  predette Strutture Semplici al fine
di renderle più coerenti con l’attività assistenziale ed ambulatoriale anche in considerazione della
recente clinicizzazione del reparto;

RILEVATO che  le  Linee  Guida  per  l’adozione  degli  atti  aziendali,  approvate  con  D.G.R.  n.
879/2015 prevedono che i Direttori Generali “sono tenuti a rivedere i propri modelli organizzativi,
aggiornando rispettivamente  i  propri  atti  aziendali  e  stabilendo  all’interno dei  predetti  atti  la
tipologia delle strutture organizzative aziendali, con opportuna motivazione ed in base alle priorità
strategiche dell’azienda”;

VALUTATA  la necessità di procedere,  mediante un apposito avviso interno di selezione, alla nomina dei
dirigenti responsabili delle seguenti strutture vacanti, incardinate nella S.C. Medicina Generale del POC:

- S.S. “Epatologia e Fisiopatologia gastrointestinale”;
- S.S. “ Immunoreumatologia”;
-

 RITENUTO per quanto sopra esposto di:
-indire  un avviso interno,  per soli  titoli,  per l’affidamento dell’incarico di Dirigente Responsabile delle
predette Strutture; 
-approvare  il  relativo  bando  che,  allegato  alla  presente  deliberazione,  ne  costituisce  parte  integrante  e
sostanziale; 



VISTI gli  art. 18, 19 del CCNL 2019 della Dirigenza Area Sanità,  nonché il Regolamento Aziendale per il
Conferimento degli incarichi dirigenziali, approvato con delibera n. 2216  del 29.10.2020 ;
                                                                           
                                                                        

                                                                           

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1) di modificare la denominazione delle Strutture Semplici vacanti, incardinate nella S.C.
Medicina Generale del POC,  “Epatologia e fisiopatologia gastrointestinale” e “Malattie
degenerative  dell’età  senile”  rispettivamente  in  S.S.  “Epatologia  e  Fisiopatologia
gastrointestinale”  e  S.S. “ Immunoreumatologia”;

2) di   dare  atto  che  il  cambio  di  denominazione  comporta  una  parziale  modifica  dell’Atto
Aziendale  ad invarianza del numero complessivo di strutture semplici ospedaliere determinato
con la D.G.R. n. 1603 del 13.9.2018;

3) di trasmettere il presente atto alle Organizzazioni Sindacali per mera informativa;
4) di  indire  un  avviso  interno,  per  soli  titoli,  per  l’affidamento  dell’incarico  di  Dirigente

Responsabile delle seguenti strutture attualmente vacanti:
        S.S. “Epatologia e Fisiopatologia gastrointestinale”;

S.S. “ Immunoreumatologia”;
5) di  approvare  il  relativo bando che,  allegato alla  presente  deliberazione,  ne  costituisce  parte

integrante e sostanziale; 
6) di  stabilire  che  gli  incarichi  saranno conferiti  sulla  base  delle  risultanze della  procedura di

comparazione curriculare e di verifica dei requisiti da parte dei partecipanti alla selezione, in
conformità a quanto stabilito nell’Avviso di selezione che verrà esperita dal Direttore della S.C.
di Medicina Generale del POC;

7) di disporre la pubblicazione del presente bando sul sito web aziendale precisando che la relativa
scadenza è fissata al 10° giorno successivo alla data di pubblicazione;

8) di stabilire altresì che  gli incarichi  saranno conferiti con provvedimento del Direttore Generale
ed avrà la durata di anni cinque dalla sottoscrizione del contratto; 

9) di dare mandato all’Area Gestione del Personale per tutti i necessari successivi adempimenti
attuativi del presente provvedimento;

10) di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa.
   

    

                                                                                                 

 

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


